13
VZO 15...50
Technische Daten 1)
• Ölzähler mit Anzeige von Gesamtmenge auf Rollenzählwerk, Einheiten Liter
• Zähler mit Verschraubungs- oder Flanschanschluss
• Für horizontale, vertikale oder schräge Einbaulage
Option: mit Reed oder induktivem Impulsgeber RV bzw. IN
Ausführungen auf Anfrage:

Option: • Kabel montiert, 2 x 0.5 mm2, PVC schwarz, Länge 3 m
(Art. Nr. 80019)
Typenschlüssel
VZO 25 FL 130/25-IN 0,1
Impulsgeber IN oder RV mit Impulswert
Nenndruck (bar)
Temperatur (°C)
Anschlussart (RC = Gewinde, FL = Flansch)
Nennweite (mm)
Zählertyp
AM
06
62
16
.4
Typ mm VZO 15 VZO 20 VZO 25 VZO 40 VZO 50
Länge 165 165 190 300 350
Breite 105 105 130 210 280
Typ ... 130 °C
Höhe 106 115 142 235 291
Höhe -RV 130 139 166 259 315
Höhe -IN 185 194 221 273 329
Typ ... 180 °C
Höhe 147 156 183 235 291
Höhe -RV 171 180 207 259 315
Höhe -IN 225 234 261 313 369
Totalisator
Kontrollsystem
Totalisator
Kontrollsystem
18
Zubehör
Bestellangaben Zubehör
Bestellangaben Zusatzgeräte
Bestellangaben Zusatzgeräte mit Montagezubehör
Typenbezeichnung Beschreibung Art. Nr.
Messumformer Durchflussrechner frei programmierbar, mit Analogausgang
4...20 mA, Momentanwertanzeige, Grenzwerte 92439
Durchfluss-Differenzrechner frei programmierbar, mit Analogausgang
4...20 mA, Momentanwertanzeige. Beide
Eingänge auch separat auslesbar. 92440
Frequenz-Stromumformer frei programmierbar 92439
Montagezubehör Montagesatz für Wandmontage oder auf DIN-Schiene 35 mm 80082
AM
06
60
78
.4
565955.b
565802e
Typenbezeichnung Beschreibung Art. Nr.
Trennschaltgeräte Trennschaltgerät Ex mit Relaisausgang, max. 10 Hz 81705
Trennschaltgerät Ex mit Elektronikausgang, max. 5 kHz 80013
Typenbezeichnung Beschreibung Art. Nr.
Verschraubungen VSR 1/2” zu DN 15 81160
VSR 3/4”3 1/2” zu DN 20 81163
VSR 3/4” zu DN 20 81166
VSR 1” zu DN 25 81169
VSR 11/2” zu DN 40 81181
Verschraubungssatz VSR-Satz VZO 4 1/8” – 8 81583
Montagesatz PS-Satz VZO 8 Verschraubung 81130
VSR 3/8” passend zu PS-Satz VZO 8 81156
19
Zählerdaten
Funktionsweise
Die CONTOIL® Ölzähler arbeiten nach dem volumetrischen Messprinzip des Ringkolbenzählers.
Ein Merkmal dieses Messprinzips ist der grosse Messbereich, die hohe Messgenauigkeit, die Unabhängigkeit von der Viskosität des Mess-
stoffes und von einer Stromversorgung sowie die Unempfindlichkeit vom Strömungsprofil.
Bauweise
In der Flüssigkeit befinden sich als bewegliche Teile nur der Ringkolben, die Führungsrolle und der Mitnehmer (Magnetkupplung). Der Hy-
draulikteil ist vollständig getrennt vom Anzeigeteil und vom Impulsgeber. Die Übertragung aus der hermetisch verschlossenen Messkam-
mer erfolgt durch eine Magnetkupplung.
VZF/VZFA 15...50 VZO und VZOA 15...50 VZO/VZOA 4 und 8